第22回在宅医療講座のご案内

【 日 時 】 令和6年11月7日(木)15：00～16：00
【 場 所 】 須磨区北須磨支所3階（須磨区中落合2丁目2番6号） 50名

オンライン（ZOOM) （先着申込順） 100名
【対象者】 医師・医療・介護・福祉従事者
【 締 切 】 11月5日(火)

秋晴の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
年々高齢化が進んでいる中、在宅での多疾患を持つ人が増加し、パーキンソン病に罹患する人も増加し

ています。パーキンソン病は、年数と共に薬物療法のコントロールが難しくなり生活に影響を及ぼします。
今回須磨区で開業している神経内科専門医より、パーキンソン病の知識や対応の仕方、多職種連携につ
いてご講義いただきます。ご参加いただきますようお願い申し上げます。

共催：須磨区医師会・須磨区医療介護サポートセンター
垂水区医療介護サポートセンター・西区医療介護サポートセンター

関係機関各位

問合せ先： 須磨区医療介護サポートセンター TEL：078-735-0041 FAX：078-735-0194

≪  申込方法   ≫（参加費無料）
  神戸市医療介護サポートセンターホームページもしくは右記ＱＲコードからの申し込み

ホームページアドレス https://kobe-iks.net/
１．【医療・介護関係者の皆さま】 をクリック
２．【須磨区】のページをクリック
３．【須磨区・垂水区・西区医療介護サポートセンター合同研修】をクリック
４．【参考URL】をクリック（申込みフォームが表示されます）

５．質問項目を入力し、送信をクリック
※ オンライン申込者には11/6（水）までにZOOMのURL、研修の参加方法等が記載された招待メールを送付

します。ご不明な場合は須磨区医療介護サポートセンターまでお問い合わせください。

令和6年10月3日

須磨区医師会     会長           小野一広
須磨区医療介護サポートセンター     センター長  白川勝朗

座長 しらかわクリニック 院長 白川 勝朗 氏

パーキンソン病の臨床上の諸問題
（講演・質疑応答）

講師 戸根内科神経内科医院

院長 戸根 幸太郎 氏

須磨区・垂水区・西区医療介護サポートセンター合同研修

https://kobe-iks.net/

	スライド 1: 第22回在宅医療講座のご案内